
 Bestyrelsesmøde i Syvhøjvænge mandag d. 25. september 2023  
 
Deltagere: Jacob, Niklas, Line, Nia, Eva, Stine, Mie, Mette K., Mette, Sofie og Camilla  
Afbud: Hatice  
 

1) Parkeringsforhold: I samarbejde med Vej og Park vil der i det indeværende år bliver foretaget følgende:  

• Fortovet på parkeringspladsen, ind mod vuggestuens legeplads, bliver dobbelt så bredt med 
optegninger af fodgængere  

• Hastighedsbegrænsning på Syvhøjvænge til 40 km/t  

• Cykelovergang med bump fra Nordmarksvænge til Syvhøjvænge.  
 
2) Budget 2024  
 
Økonomimøde: Torsdag den 21.september 2023 blev der afholdt orienteringsmøde i kommunen vedr. 
Budgetforlig 2024-2027. Der deltog to forældre fra bestyrelsen og en medarbejder, hvor kommunen bl.a. 
foreslår at distriktsmodellen bliver nedlagt og i stedet for organiseres ved, at ansætte en leder for alle 
dagtilbud og en koordinator som fortsat skal sikre synergier og sammenhænge på tværs af hele kommunen.  

• Bestyrelsen er bland andet bekymret for at overgange og samarbejdet mellem børnehave og skole 
risikere at blive forringet, da en nedskæring kan have betydning for det nuværende gode 
samarbejde.  

• Ligeledes har bestyrelsen en stor bekymring omkring børn med særligt behov i både skole og 
dagtilbud ved den nye ledelsesstruktur. Ved bland andet at én person skal varetage og sikre 
institution, skole, forældre og personalets trivsel og som skal opbygge relation heri.  

 
I det nye budgetforlig bliver der lagt op til at forældres egenbetaling i Vuggestuebørn (0-2år) skal stige. 
Forældrene har ikke tidligere betalt for mad (frokost) i institutionerne. Politikerne har lagt op til at alle børn 
under 3 år i Vallensbæk kommune, skal betale for frokost i institutionerne. Dette kan tidligst indtræde om 3 
måneder, da dette skal varsles rettidigt.  
Fra politisk side har det tidligere været besluttet, at Vallensbæk kommune skal opføre to nye 
daginstitutioner, da der har været en stor mangel. Der er på nuværende tidspunkt ikke behov for to nye 
daginstitutioner, og der vil i stedet for blive opført én ny institution ved Vallensbæk skole.  
Vi i bestyrelsen har samarbejdet med skolebestyrelsen på Pilehaveskolen, omkring hvor de- og vi ser 
udfordringer i det nye budgetforlig. Efter disse samtaler har vi i bestyrelsen udarbejdet et høringssvar til 
budgetforliget. Vores bekymringspunkter ses nedenfor:  

• Bekymring omkring kommunens vision om ”Det hele menneske”.  

• Nedlægningen af distriksledermodellen.  

• Den politiske vision om, at bruge udefra-ind perspektivet i udviklingen af kommunen i den nye 
ledelsesmodel for 0-18 års  

• Manglende evaluering af en ellers velfungerende Distriktsledermodel  

• Høj risiko for personale uro/flugt  

• Øget udgifter til f.eks. implementering og øget vikar dækninger  

• Børn med særlige behov  
 

 



 
• Manglede rekruttering af personale til kommunen  

• Manglende rød tråd på tværs af 0-18års området  

• Tidsrammen for implementering  
 
Mette oplyser om, at besparelserne i kommunen, ikke vil påvirket budgettet i institutionen.  
3) Orientering fra Mette  
 
Økonomi: Syvhøjvænges økonomi er god og på nuværende tidspunkt er der ca. 300.000,- tilbage til i det 
indeværende år.  
Der er flere af toiletfaciliteterne på stuerne som har brug for fornyelse, bl.a. er der købt to nye pusleborde 
til Miniafdelingen.  
I løbet af efteråret vil personalet foretage en mindre istandsættelse af kælderen, hvor der bliver lavet et 
lille rum til at udarbejde sprogvurderinger, forældresamtaler, mulighed for fordybelse m.m. Bestyrelsen 
foreslår at inddrage forældrene i denne proces, for at begrænse at tiden går fra børnene.  
Personale: Der er to ubesatte stillinger i institutionen. Dragestuen, som har søgt i over et år og nu på 
ærtespirrene, da den nye pædagog sagde op efter en uge.  
På trods af flere genopslag er det svært og finde en egnet kandidat. Der tales om, om der skal tænkes 
anderledes og f.eks. ansætte i deltidsstillinger. Da det er de fleste ansøger om har dette ønske.  
Forældrene på Troldestuen er blevet informeret om personalesituationen på stuen, da der er en 
længerevarende sygemelding. Institutionen har ansat flere vikarer som skal dække ind. Vikarerne er alle 
faldet godt til i huset og de faste medarbejdere oplever, ved ferie, sygdom eller andet at vikarerne bliver 
benyttet og dette skaber en ro og tryghed for børnene og personalet.  
På baggrund af personalesituationen udtrykker bestyrelsens forældre bekymring for børnene og 
personalet, da mangel på personale har betydning for trivslen og den faglige kvalitet i huset. Forældrene 
roser personalet for at være omstillingsparat, når der er behov for det.  
Pædagogisk dag: Alle medarbejdere i daginstitutionerne i Vallensbæk kommune er den 25. november 2023 
blevet inviteret til pædagogisk dag, hvor de bl.a. skal drøfte ”leg” børn og voksne imellem, herunder fysisk 
tilstedeværelse i deres pædagogiske arbejde.  
Foredrag: Personalet har været til foredrag `Vi havde en fest, men så kom Preben` med Rikke Østergård. 
Foredraget var givende og der er efterfølgende blevet arbejdet videre med emner fra foredraget. Dette 
som et redskab i de ansattes arbejdsmiljø.  
Uddannelse: Til januar 2024 starter første del af personalegruppen på uddannelsen Sprogklar. Hele 
personalegruppen skal igennem uddannelsen.  
ICDP (International Child Development Program): Størstedelen af personalet har været på grundmodulet og 
det resterende personale skal også gennem dette.  
Mælk til børnehaven: Der er flere børn i institutionen som af forskellige årsager, kun må og kan drikke 
laktosemælk, havremælk m.m. Køkkenpersonalet har oplyst, at børnehavebørn skal have én dl. mælk om 
dagen. Personalet oplever bekymring for konsekvenserne, hvis et barn får ”forkert” mælk og de ønsker 
derfor at børnehaven for en periode ikke får mælk til deres frokost. Det er besluttet at personalet allerede  



nu afprøver dette frem til næste bestyrelsesmøde mandag den 6. november 2023, hvor vi evaluere på 
ovenstående.  
OBS: Ingen ændringer i vuggestuen.  
4) Koordinerende forældreråd: Der er ikke været et møde siden sidste bestyrelsesmøde og det er uvist om 
der kommer til at være flere hvis distriksledermodellen nedlægges.  
 
5) Nyt fra stuerne  
 
Miniafdelingen: Miniafdelingen tager på ture i lokalområdet `ud i det blå` og `krible krable ture` hvor de er 
nysgerrige på naturen. De har for nyligt haft hygiejneuge, hvor deres fokus har været på håndvask, 
rengøring af legetøj, stole m.m. På nuværende tidspunkt har Miniafdelingen mange indkøringer til 
Maxiafdelingen og nye børn til Miniafdelingen.  
Maxiafdelingen: Troldestuen har arbejdet med solsystemet med bl.a. green screen. Dragestuen har 
arbejdet med gamle dage og hørt fortællinger om, hvordan man levede i gamle dage. Derudover har 
Dragestuen lavet forsøg med peber. Smølfestuen og Bøllestuen har i kulturugen haft `kartoffeluge`, hvor de 
har gravet kartofler op, lavet mad med kartofler og lavet kartoffeltryk m.m. til stor fornøjelse for børnene.  
Store gruppen: Der er 36 børn som skal starte i skole til sommer 2024. Hver tirsdag er `store gruppedag´, 
hvor børnene bliver opdelt i mindre grupper på tværs af alle stuerne. Nogle af grupperne tager på længere 
ture ud af huset og øver at cykel i trafikken fx ved Pilehaveskolens cykellegeplads. I uge 40 opstarter 
svømning, som bliver opdelt i fire mindre grupper.  
Der bliver spurgt ind til om der er nogle tanker bag den måde personalet har inddelt børnene i grupperne 
og om der arbejdes hen mod et mål ift. Inddeling til et forslag til klasse fordeling inden skolestart.  
Personalet har inddelt børnene så de kommer på tværs af stuerne, taget hensyn til støttebehov og 
personalet håber at der kan opstå nye relationer. Først til slut i arbejdet i store gruppen begynder 
personalet at indtænkte ”skoleklasser”. Vi i bestyrelsen nævner at vi ønsker lidt mere gennemsigtighed i 
deres tanker bag, da det kan være med til at mindske bekymringer hos forældrene. F.eks. hvis ens barn er 
sat sammen med to andre børn fra stuen som skal på privatskole”.  
6) Forældrehenvendelse  
 
Nogle forældre fra Smølfestuen har lavet en skriftlig henvendelse med et undringsspørgsmål angående 
brugen af den store legeplads. Forældrene oplever ikke at Smølferne bruger den store legeplads i samme 
omfang som de andre børnehavegrupper, særligt ikke om eftermiddagen. Forældrene oplever ikke at 
børnene bliver motorisk udfordret på vuggestuens legeplads og børnene fortæller derhjemme, at de savner 
og gerne vil være mere på den store legeplads.  
Personalet fortæller, at Smølferne hver dag er på den store legeplads ml. 12-14, men om eftermiddagen er 

der børn fra stuen som har brug for at trække sig og det er derfor svært at have børn på stuen og børn på 

den store legeplads på samme tid. Personalet fra Smølfestuen vil lave et skriv ud til forældrene på stuen. 


